PRESS RELEASE

報道関係各位
2025年3月28日

株式会社LIXIL TEPCO スマートパートナーズ

太陽光発電システムを実質0円で設置できるサービス「建て得」が
累計受注数30,000棟を突破！
建て得リフォームの工事費が0円になるキャンペーンも実施中

株式会社LIXIL TEPCO スマートパートナーズ（本社：東京都墨田区、代表取締役社長：柏木秀、以下
LTSP社）は、太陽光発電システムを実質0円※1で設置できるサービス「建て得」の累計受注棟数が
2025年3月21日に3万棟を突破したので、お知らせします。
HP：https://www.lixiltepco-sp.co.jp/

LTSP社が展開する「建て得」は、太陽光発電の製品代が実質0円※1、発電した電気が0円で使い放題※2

のサービスです。2018年1月から「建て得バリュー」でサービスの展開を開始し、太陽光発電の積載
量が少ない住宅を対象とした「建て得スマイル」、Nearly ZEHの住宅を対象とした「建て得ライ
フ」、蓄電池付きのプラン「建て得でんち」、また、既存住宅にリフォームで設置可能な「建て得リ
フォーム」など多くの方にご利用いただけるようプランの数を増やしてきました。そしてこの度、大
変ご好評をいただき累計受注棟数が3万棟を突破しました。
また、リフォームでも多くの方にご利用いただけるように、2025年3月1日～5月31日の間にLIXILの
「まるごと断熱リフォーム」もしくは「SW工法リフォーム」で既存住宅を断熱改修された方を対象
に、太陽光の設置工事費（税込49.5万円）が実質0円となる「建て得リフォーム×まるごと断熱リ
フォーム・SW工法リフォーム 応援キャンペーン」を実施しております。
※1 設置工事費は別途必要です。太陽光発電システムによる余剰売電収入を15年間ご提供いただく代わりに
　　お客様の太陽光発電システムの製品代の割賦支払い負担を0円にすることをいいます（一部のサービスでは工事費も実質０円になります）。
※2 併設される設備等によっては、本サービスをご利用いただけない場合がございます。詳しくは『建て得ご利用条件』をご確認ください。

https://www.lixiltepco-sp.co.jp/

                            PRESS RELEASE

〈参考資料〉
■建て得について
・実質0円※1で太陽光発電システムを設置可能
お客様のご自宅の余剰電力売電収入を LTSP社にいただく代わりに、お客様にご購入いただく太陽光発
電システム製品代（建て得バリューは工事費も含む）のローン支払負担が｢実質0円※1｣になります。

・毎月の電気代がぐぐっとお安く
ZEHや省エネ住宅は、断熱性能や省エネ性能が高い建材・設備を使用することで、消費電力が大きく
低減できるのが特徴です。さらに、建て得では昼間に太陽光発電で発電した電気が0円で使い放題※2の
ため、月々の電気代が大幅に削減できます。あわせて、LTSP社では電力も提供します。（電気契約は
お客様の任意契約です。）

※1 設置工事費は別途必要です。太陽光発電システムによる余剰売電収入を15年間ご提供いただく代わりに
　　お客様の太陽光発電システムの製品代の割賦支払い負担を0円にすることをいいます（一部のサービスでは工事費も実質０円になります）。
※2 併設される設備等によっては、本サービスをご利用いただけない場合がございます。詳しくは『建て得ご利用条件』をご確認ください。

HP：https://www.lixiltepco-sp.co.jp/

■代表取締役社長 柏木 秀 ご挨拶
2017年9月に会社を立ち上げ、2018年1月より、ZEHの普及貢献に向けて太陽光発電システムを製品
代も工事代も実質0円で提供するサービスの『建て得バリュー』を開始しました。
以降今日まで、多くの登録ビルダー様に支えていただきながら、累計で30,000件もの受注を頂戴でき
たことに心より感謝を申し上げます。今では建て得サービスも６種類に増やし、それぞれがご好評を
得ていることも本当にありがたい限りです。これからも日本のカーボンニュートラル実現に向けて、
より多くのお客様に継続して喜んでいただけるよう、尽力してまいりますので、引き続き建て得に変
わらぬご愛顧を賜りますようお願いします。

https://www.lixiltepco-sp.co.jp/

                            PRESS RELEASE

■「建て得リフォーム×まるごと断熱リフォーム・SW工法リフォーム 応援キャンペーン」
・概要
LIXILの「まるごと断熱リフォーム」や「SW工法リフォーム」を活用し、今住んでいる住宅を断熱改
修した方を対象に、建て得リフォームの設置工事費（税込49.5万円）が実質0円になるキャンペーンで
す。
・実施期間 2025年3月1日～2025年5月31日受注

■まるごと断熱リフォーム・SW工法リフォーム
まるごと断熱リフォーム・SW工法リフォームは、国内
トップレベルの断熱性能（熱伝導率0.019W/㎡・K）
を誇る硬質ウレタンフォームを使用した壁断熱、吹込
み用グラスウールによる天井断熱、吹付け硬質ウレタ
ンフォームによる床断熱により壁・天井・床の断熱性
能を高めます。また、既存の窓の断熱性能を高める内
窓の設置や、玄関ドアの交換による開口部断熱を組み
合わせ、家全体をまるごと断熱リフォームし既存の住
宅を省エネ住宅へ生まれ変わらせます。

■太陽光発電を実質0円で設置できるサービス「建て得」のPR大使”ミルクボーイ”の「建て得の魅
力」紹介動画を特設ページにて公開中
HP：https://www.lixiltepco-sp.co.jp/lp/milk/index.html

■LIXIL TEPCOスマートパートナーズ について
株式会社LIXILと東京電力エナジーパートナー株式会社が、 ZEHの普及促進と環境保護への貢献をビ
ジョンに掲げて設立した合弁会社です。株式会社LIXILの高性能な窓やドアなどのZEH向け建材を採用
するお客さまを対象に、太陽光発電システムと竣工後のお得な電力販売をセットにした新しいサービ
スをご提供しています。

https://www.lixiltepco-sp.co.jp/lp/milk/index.html